SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IC-ECSF-04-1912

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

300,662,826.26
1,140,029,622.38

1,005,741,308.75
50,640,181.95

111,246,735.79

27,598,604.11

§30,366,796.12

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 620,996,200.40
Bienes Muebles 215,218,957.44
Activos Intangibles 3,151,638.28
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO 438,405,805.85
PASIVO CIRCULANTE 106,884,414.45
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 106,884,414.45

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

137,742,979.59

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 18,860,465.00
Aportaciones

Donaciones de Capital 18,860,465.00
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO 118,882,514.59

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LAACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria
- Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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356,125,841.46

2,361,219.93

331,521,391.40
331,521,391.40

239,604,546.80
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